
 

1 
 

Zápis z jednání Výběrové komise Řídicího  
orgánu OP VVV (dále jen „Komise“) 

  
 

I. Identifikace Komise 

 
Datum jednání 

  
25. 10. 2016 

 
 
Čas zahájení jednání 

  
9:00 

 
 
Místo konání 

 
Oranžová zasedací místnost 6. NP, Harfa Office 
Park, Českomoravská 2420, Praha 9 

 
 
Pořadí jednání Komise 
 

 
10. 

 
Číslo výzvy 
 

  
02_15_005 

 
Prioritní osa  

 

  
3 

 
Vyhlašovatel 
 

  
ŘO OP VVV MŠMT 

 
Alokace výzvy v Kč 
 

  
630 000 000,00  

 

II. Složení Komise  

 

Předseda Komise 
 

 
Ing. Mgr. Martin Plucha 
 

 
Členové/náhradníci Komise s hlasovacím právem 
 

Ing. Andrea Šimoníková 
Mgr. Alexandra Homová 

  



 

2 
 

III. Projednávané Žádosti o podporu dle výsledného počtu bodů 

Pořadové číslo  213. 

Název žadatele Město Louny 

Název projektu Místní akční plán rozvoje vzdělávání ORP Louny 

Registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0001877 

Výsledný počet bodů 94,0 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí ----- 

Nepřítomni ----- 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu 

Hlasování o výsledku projednávání Žádosti o 
podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

3 0 0 0 

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Doporučena s výhradou 

Požadovaná výše finanční podpory 3 995 152,00 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 3 743 017,60 Kč 

Celková minimální výše krácených finančních 
prostředků 

252 134,40 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky 

ze žádosti o 
podporu 

1.1.1.1.2.2 Finanční manažer projektu (0,5 
úvazku) 

8 400,00  24,00  201 600,00  -134 400,00  

1.1.2.1 Pojistné na sociální zabezpečení z 
platů a DPČ 

0,00  0,00  479 400,00  -33 600,00  

1.1.3.1 Pojistné na zdravotní 
zabezpečení z platů a DPČ 

0,00  0,00  172 584,00  -12 096,00  

1.2 Paušální náklady 0,00  0,00  1 069 433,60  -72 038,40  

Komentář Komise 

 
Komise vyslovuje souhlas s návrhem hodnotitele s poř. č. 7 a jeho zdůvodněním a zavazuje žadatele k úpravě 
rozpočtu u následující položky: 
1.1.1.1.2.2 Finanční manažer projektu (0,5 úvazku) 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1.1 dochází ke snížení u následujících položek: 
1.1.2.1 Pojistné na sociální zabezpečení z platů a DPČ 
1.1.3.1 Pojistné na zdravotní zabezpečení z platů a DPČ 
1.2 Paušální náklady 
 

  



 

3 
 

 

Pořadové číslo  214. 

Název žadatele Městská část Praha 11 

Název projektu Místní akční plán rozvoje vzdělávání pro Prahu 11 

Registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0001130 

Výsledný počet bodů 91,0 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí ----- 

Nepřítomni ----- 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu 

Hlasování o výsledku projednávání Žádosti o 
podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

3 0 0 0 

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Doporučena s výhradou 

Požadovaná výše finanční podpory 3 952 648,00 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 3 353 364,00 Kč 

Celková minimální výše krácených finančních 
prostředků 

599 284,00 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky 

ze žádosti o 
podporu 

1.1.1.2.1.2 Expert - strategické plánování 20 000,00  12,00  240 000,00  -96 000,00  

1.1.1.2.2.1 Expert - vzdělávání 8 000,00  12,00  96 000,00  -36 000,00  

1.1.1.2.2.2 Expert - vzdělávání - 1.zástupce 8 000,00  12,00  96 000,00  -36 000,00  

1.1.1.2.2.3 Expert - vzdělávání - 2.zástupce 8 000,00  12,00  96 000,00  -36 000,00  

1.1.1.2.3.10 Člen pracovní skupiny (20 osob x 
144 hodin) 

200,00  2 880,00  576 000,00  -144 000,00  

1.1.1.2.3.11 Lektor - specialista (souhrn za 4 
osoby dle témat vzdělávání) 

300,00  107,00  32 100,00  -10 700,00  

1.1.2.1 Pojistné na sociální zabezpečení z 
platů a DPČ 

0,00  0,00  231 000,00  -51 000,00  

1.1.3.1 Pojistné na zdravotní zabezpečení 
z platů a DPČ 

0,00  0,00  83 160,00  -18 360,00  

1.2 Paušální náklady 0,00  0,00  958 104,00  -171 224  

Komentář Komise 

 
Komise vyslovuje souhlas s návrhem hodnotitele s poř. č. 6 a jeho zdůvodněním a zavazuje žadatele k úpravě 
rozpočtu u následujících položek: 
1.1.1.2.1.2 Expert - strategické plánování 
1.1.1.2.2.1 Expert - vzdělávání 
1.1.1.2.2.2 Expert - vzdělávání - 1.zástupce 
1.1.1.2.2.3 Expert - vzdělávání - 2.zástupce 
1.1.1.2.3.10 Člen pracovní skupiny (20 osob x 144 hodin) – krácena pouze jednotková sazba 



 

4 
 

 
Komise zavazuje žadatele nad rámec hodnocení obou hodnotitelů ke krácení následující položky na jednotkovou 
cenu 300,- Kč s ohledem na hodinové sazby obdobných pozic, a to na základě porovnání žádostí projednávaných 
danou Komisí mezi sebou: 
1.1.1.2.3.11 Lektor - specialista (souhrn za 4 osoby dle témat vzdělávání) 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1.1 dochází ke snížení u následujících položek: 
1.1.2.1 Pojistné na sociální zabezpečení z platů a DPČ 
1.1.3.1 Pojistné na zdravotní zabezpečení z platů a DPČ 
1.2 Paušální náklady 
 

  



 

5 
 

 

Pořadové číslo  215. 

Název žadatele Městská část Praha 2 

Název projektu Zpracování Místního akčního plánu městské části Praha 2 

Registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0001174 

Výsledný počet bodů 86,5 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí ----- 

Nepřítomni ----- 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu 

Hlasování o výsledku projednávání Žádosti o 
podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

3 0 0 0 

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Doporučena s výhradou 

Požadovaná výše finanční podpory 999 532,80 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 679 862,40 Kč 

Celková minimální výše krácených finančních 
prostředků 

319 670,40 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky 

ze žádosti o 
podporu 

1.1.1.1.2.1 Manažer projektu (úvazek 0,3) 8 000,00  12,00  96 000,00  -76 800,00  

1.1.1.1.2.2 Administrátorka projektu (0,2) 2 700,00  12,00  32 400,00  -51 600,00  

1.1.1.1.2.3 Finanční manažerka (0,2) 3 500,00  12,00  42 000,00  -42 000,00  

1.1.2.1 Pojistné na sociální zabezpečení z 
platů a DPČ 

0,00  0,00  90 600,00  -42 600,00  

1.1.3.1 Pojistné na zdravotní zabezpečení 
z platů a DPČ 

0,00  0,00  32 616,00  -15 336,00  

1.2 Paušální náklady 0,00  0,00  194 246,40  -91 334,40  

Komentář Komise 

 
Komise vyslovuje souhlas s návrhem hodnotitele s poř. č. 6 a jeho zdůvodněním a zavazuje žadatele  
k úpravě rozpočtu u následujících položek: 
1.1.1.1.2.1 Manažer projektu (úvazek 0,3) – krácena pouze výše úvazku 
1.1.1.1.2.2 Administrátorka projektu (0,2) – krácena pouze výše úvazku 
1.1.1.1.2.3 Finanční manažerka (0,2) – krácena pouze výše úvazku, sazba je ponechána v původní výši s ohledem 
na přiměřenost nákladů a zároveň na základě porovnání projednávaných projektů danou Komisí mezi sebou. 
 
Komise zavazuje žadatele nad rámec hodnocení obou hodnotitelů ke krácení jednotkové sazby  
u následujících položek s ohledem na sazby obdobných pozic, a to na základě porovnání žádostí projednávaných 
danou Komisí mezi sebou: 
1.1.1.1.2.1 Manažer projektu (úvazek 0,3) – kráceno na jednotkovou cenu 8 000,- Kč při úvazku 0,2 
1.1.1.1.2.2 Administrátorka projektu (0,2) – kráceno na jednotkovou cenu 2 700,- Kč při úvazku 0,1 
 



 

6 
 

Na základě krácení v kapitole 1.1.1 dochází ke snížení u následujících položek: 
1.1.2.1 Pojistné na sociální zabezpečení z platů a DPČ 
1.1.3.1 Pojistné na zdravotní zabezpečení z platů a DPČ 
1.2 Paušální náklady 
 

  



 

7 
 

 

Pořadové číslo  216. 

Název žadatele Dobrovolný svazek obcí LVA 

Název projektu Místní akční plán vzdělávání v ORP Břeclav 

Registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0001588 

Výsledný počet bodů 83,0 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí ----- 

Nepřítomni ----- 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu 

Hlasování o výsledku projednávání Žádosti o 
podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

3 0 0 0 

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Doporučena s výhradou 

Požadovaná výše finanční podpory 3 088 232,00 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 2 808 260,00 Kč 

Celková minimální výše krácených finančních 
prostředků 

279 972,00 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky 

ze žádosti o 
podporu 

1.1.1.1.2.1 Manažer projektu 20 000,00  18,00  360 000,00  -72 000,00  

1.1.1.1.2.2 Odborník na strategické a 
komunitní projednávání 

0,00  0,00  0,00  -168 000,00  

1.1.1.1.3.1 Administrativní pracovník 
projektu 

165,00  600,00  99 000,00  -21 000,00  

1.1.1.2.2.1 Odborník na strategické a 
komunitní projednávání 

12 000,00  14,00  168 000,00  168 000,00  

1.1.1.2.3.02 Odborníci - pracovní skupina 1 200,00  450,00  90 000,00  -22 500,00  

1.1.1.2.3.03 Odborníci - pracovní skupina 2 200,00  400,00  80 000,00  -20 000,00  

1.1.1.2.3.04 Odborníci - pracovní skupina 3 200,00  400,00  80 000,00  -20 000,00  

1.1.1.2.3.05 Odborníci - pracovní skupina 4 200,00  400,00  80 000,00  -20 000,00  

1.1.2.1 Pojistné na sociální zabezpečení z 
platů a DPČ 

0,00  0,00  240 000,00  -18 000,00  

1.1.3.1 Pojistné na zdravotní 
zabezpečení z platů a DPČ 

0,00  0,00  86 400,00  -6 480,00  

1.2 Paušální náklady 0,00  0,00  802 360,00  -79 992,00  

Komentář Komise 

Komise vyslovuje souhlas s návrhem hodnotitele s poř. č. 6 a jeho zdůvodněním a zavazuje žadatele  
k úpravě rozpočtu u následujících položek: 
1.1.1.1.2.2 Odborník na strategické a komunitní projednávání – přesun pozice do odborného týmu 
1.1.1.1.3.1 Administrativní pracovník projektu 
 



 

8 
 

Komise zavazuje žadatele nad rámec hodnocení obou hodnotitelů ke krácení jednotkové sazby  
u následující položky s ohledem na sazby obdobných pozic, a to na základě porovnání žádostí projednávaných 
danou Komisí mezi sebou: 
1.1.1.1.2.1 Manažer projektu – kráceno na jednotkovou cenu 20 000,- Kč při úvazku 0,5 
 
Komise zavazuje žadatele nad rámec hodnocení obou hodnotitelů ke krácení následujících položek na 
jednotkovou cenu 200,- Kč s ohledem na hodinové sazby obdobných pozic, a to na základě porovnání žádostí 
projednávaných danou Komisí mezi sebou: 
1.1.1.2.3.02 Odborníci - pracovní skupina 1 
1.1.1.2.3.03 Odborníci - pracovní skupina 2 
1.1.1.2.3.04 Odborníci - pracovní skupina 3 
1.1.1.2.3.05 Odborníci - pracovní skupina 4 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1.1 dochází ke snížení u následujících položek: 
1.1.2.1 Pojistné na sociální zabezpečení z platů a DPČ 
1.1.3.1 Pojistné na zdravotní zabezpečení z platů a DPČ 
1.2 Paušální náklady 
 

  



 

9 
 

 

Pořadové číslo  217. 

Název žadatele Rakovnicko o. p. s. 

Název projektu Místní akční plán ORP Rakovník 

Registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0002122 

Výsledný počet bodů 79,5 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí ----- 

Nepřítomni ----- 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu 

Hlasování o výsledku projednávání Žádosti o 
podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

3 0 0 0 

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Doporučena s výhradou 

Požadovaná výše finanční podpory 1 416 828,00 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 1 383 060,00 Kč 

Celková minimální výše krácených finančních 
prostředků 

33 768,00 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky 

ze žádosti o 
podporu 

1.1.1.1.1 Platy 450 000,00  1,00  450 000,00  -18 000,00  

1.1.1.1.3 DPP 39 900,00  1,00  39 900,00  39 900,00  

1.1.1.2.3 DPP 345 000,00  1,00  345 000,00  -39 900,00  

1.1.2.1 Pojistné na sociální zabezpečení z 
platů a DPČ 

0,00  0,00  112 500,00  -4 500,00  

1.1.3.1 Pojistné na zdravotní zabezpečení z 
platů a DPČ 

0,00  0,00  40 500,00  -1 620,00  

1.2 Paušální náklady 0,00  0,00  395 160,00  -9 648,00  

Komentář Komise 

 
Komise vyslovuje souhlas s návrhem hodnotitele s poř. č. 5 a zavazuje žadatele před vydáním právního aktu  
o poskytnutí/převodu podpory k rozpracování rozpočtu tak, aby byl v souladu s přílohou č. 23 Rozpočet projektu 
v následující struktuře: 
1.1.1.1.1.1 Manažer projektu 
1.1.1.1.1.2 Asistent projektu 
1.1.1.1.3.1 DPP Asistent projektu  
1.1.1.2.3.1 DPP Pedagog MŠ 300 hod x 230,- Kč 
1.1.1.2.3.2 DPP Pedagog ZŠ 300 hod x 230,- Kč 
1.1.1.2.3.3 DPP Zástupce neformálního vzdělávání 300 hod x 230,- Kč 
1.1.1.2.3.4 DPP Expert inkluze 300 hod x 230,- Kč 
1.1.1.2.3.5 DPP Expert investice 300 hod x 230,- Kč 
 



 

10 
 

Komise zavazuje žadatele nad rámec hodnocení obou hodnotitelů ke krácení jednotkové sazby  
u následující položky s ohledem na sazby obdobných pozic, a to na základě porovnání žádostí projednávaných 
danou Komisí mezi sebou: 
1.1.1.1.1.2 Asistent projektu – ve struktuře 0,5 úvazku x 12 měsíců x 13 500,- Kč, tj. 162 000,- Kč  
 
Komise zavazuje žadatele nad rámec hodnocení obou hodnotitelů k formálnímu přesunu pozice Asistent projektu 
na DPP z původní položky 1.1.1.2.3 do nově vytvořené položky 1.1.1.1.3.1 DPP Asistent projektu ve struktuře  
300 hod x 133,- Kč, tj. 39 900,- Kč. 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1.1 dochází ke snížení u následujících položek: 
1.1.2.1 Pojistné na sociální zabezpečení z platů a DPČ 
1.1.3.1 Pojistné na zdravotní zabezpečení z platů a DPČ 
1.2 Paušální náklady 
 

  



 

11 
 

IV. Průběh jednání Komise 

Celkový komentář k jednání Komise 

 
Členové Komise zvolili předsedu Komise. Členové Komise byli seznámeni se Statutem Komise  
a Jednacím řádem. Předseda Komise odsouhlasil účast pozorovatele. Jednání Komise se zúčastnil zástupce ŘO 
s právem veta.    
 
Komise doporučuje k financování všechny projednávané projekty.  
 
Zápis z jednání Výběrové komise byl schválen všemi členy Komise. 
 

 

Neveřejné přílohy zápisu: 
Prezenční listina 
Prohlášení účastníků jednání Komise o nestrannosti, mlčenlivosti a skartaci 
Hlasovací archy členů Komise 

 

V Praze dne 25. 10. 2016 
 
Zápis vyhotovil: Ing. Tomáš Jeřábek 
 
 
 
 
 
 
Podpis předsedy Komise     Podpis zástupce ŘO 

 


		mplucha@seznam.cz
	2016-11-08T10:33:08+0100
	České Budějovice
	Schvaluji tento dokument


		2016-11-08T13:05:08+0100
	Zuzana Slimáková Mgr.




